
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 40 V XGT
Shpejtësia pa ngarkesë� 4300 minˉ¹
Diametri i fletës të sharrës Ø� 255/260 mm
Diametri i vrimës Ø� 15,88/25,4/30 mm
Këndi i prerjes së pjerrët: majtas/djathtas� 45°/0°
Këndi i prerjes nën kënd: majtas/djathtas � 45°/52°
Kapaciteti maks. i prerjes 0° � 69 × 130 mm / 93 × 95 mm
Kapaciteti maks. i prerjes (sharrë tavoline)� 40 mm
Dimensionet (G×Gj×L)*1� 545 x 476 x 585 mm
Pesha*2� 16,0 kg

*¹ Me akumulator BL4040 / *² Me akumulator BL4080F

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 E përshtatshme për zdrukthëtarë, prodhues mobiliesh, kryerës së punimeve 
të brendshme dhe të rinovimeve, si dhe për punishte të vogla që kanë 
nevojë për sharrë të saktë dhe portative me tërheqje/anim me thithje të 
fuqishme, efikasitet të lartë prerjeje dhe aktivizim automatik të vakuumit 
për punë më të pastër, më të shpejtë dhe më të kontrolluar në vend

•	 Drita e punës LED me udhëzuesin e vijës së prerjes projekton 
hije të saktë të tehut për ta mbështetur prerjen e saktë.

•	 Kufizuesi paralel është siguruar në të dyja skajet për ta rritur 
saktësinë e prerjes, edhe kur pjesa e punës është e shtypur fort.

•	 Çelësi i vakuumit AWS mundëson që fshesa me korrent e lidhur të funksionojë 
ndërkohë që tehu është i ndaluar, duke e bërë pastrimin më të lehtë.

•	 Çelësi që e aktivizon vetëm fshesën me korrent nëpërmjet 
AWS e thjeshton pastrimin e veglës pas përdorimit.

•	 Funksioni i parandalimit të rinisjes e zvogëlon 
mundësinë e rinisjeve aksidentale

 

AKSESORË
MAKBLADE PLUS teh sharre 

për dru, 255x30x40Z
B-32471

MAKBLADE PLUS teh sharre 
për dru, 260x30x100Z

B-32633

TCT SPECIAL teh sharre për 
alumin, 260x30x100Z

B-33336

SPECIAL teh sharre për dru 
me gozhda 260x30x64Z

B-42391

TCT teh sharre për 
dru , 260x30x40Z

D-77322

TCT EFFICUT teh sharre 
për dysheme kompozite, 

260x30x75Z
E-12273

Qese për pluhur
122852-0

Shiriti për shtytje
416772-1

I DISPONUESHËM SI
LH001GZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 91 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 103 dB(A)

Rekomandohet: BL4025, BL4040, BL4040F, BL4050F, 
BL4080F, BL4080H
E përshtatshme me: BL4020

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V XGT
LS004G
Sharrë disk me 
tërheqje me 
akumulator

40 V XGT
RS002G
Sharrë rrethore 
me akumulator me 
dorezë të pasme

Kufizuesi paralel i 
siguruar në të dyja anët
E zvogëlon përkuljen kur 
pjesa e punës e shtyp 
atë dhe e rrit saktësinë e 
prerjes në modalitetin e 
sharrës së tavolinës.

Efikasitet më i lartë i 
thithjes së pluhurit
Rruga e ridizajnuar e rrjedhës 
së ajrit e përmirëson ndjeshëm 
mbledhjen e pluhurit në modalitetin 
e sharrës së tavolinës, duke 
e zvogëluar kështu emetimin 
e pluhurit nga mbulesa e 
sharrës dhe duke e rritur 
pastërtinë e vendit të punës.

Mundësi për rregullim të saktë 
të lartësisë së tavolinës
Mekanizmi i levës së dhëmbëzuar 
mundëson rregullim të lehtë 
dhe të saktë të lartësisë së 
tavolinës, si dhe prerje të 
kontrolluar dhe të qëndrueshme 
kur punoni me materiale dhe 
aplikime të ndryshme.

Vend i integruar për ruajtjen 
e shufrës shtytëse
Shufra shtytëse mund të ruhet në 
mbulesën e tehut në mënyrë që të mos 
humbasë, ndërsa vetë mbulesa shërben 
si vend për ruajtje për ta parandaluar 
hedhjen aksidentale të mbetjeve - në 
këtë mënyrë, ne e zgjidhëm problemin 
e hedhjes aksidentale të mbulesave të 
cilat gabimisht konsiderohen si paketim.

LH001G� SHARRË TAVOLINE ME DISK ME TËRHEQJE ME AKUMULATOR 
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Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.al.makita-see.com


